

14  
2411

14  
BCO-1

**B.Com. DEGREE EXAMINATION –  
JANUARY, 2006.**

(For AY 2003–04 and CY–2004 batch students)

First Year

**FINANCIAL ACCOUNTING**

Time : 3 hours

Maximum marks : 75

PART A — (3 × 5 = 15 marks)

Answer any THREE questions.

1. Anand sells goods to his approved customers on 'Sale or Return' basis at a profit of 20% on sales, treating as actual sales. On 15th December, goods costing Rs. 1,000 were sent to Balu Traders. No confirmation has been received from Balu Traders until 31st December. Give the necessary Journal entries in the books of Anand.

டிசம்பர் 15-ம் தேதி, விற்பனையில் 20% இலாபம் பெறும் வகையில் ஆனந்த் "விற்பனை அல்லது திருப்பம்" அடிப்படையில் ரூ. 1,000/- மதிப்புள்ள சரக்கினை பாலு டிரேடர்ஸ்க்கு அனுப்பினார். பாலு டிரேடர்ஸிடமிருந்து டிசம்பர் 31 வரையில் எந்த தகவலும் பெறப்படவில்லை.

ஆனந்த் ஏட்டில் இதற்குரிய முதற் குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தருக.

2. Mr. Shanmugavel purchased (second hand) a machine for Rs. 8,000 on 1.4.2000. He spent Rs. 3,500 on the repair and installation. Depreciation is written off @ 10% p.a. on the original cost. On 30.6.2003 the machine was found to be unsuitable and sold for Rs. 6,500. Prepare the machine account from 2000 to 2003, assuming that the accounts are closed on 31st December every year.

திரு. சண்முகவேல் ரூ. 8,000 மதிப்புள்ள பழைய இயந்திரங்களை 1.4.2000ம் அன்று வாங்கினார். ரூ. 3,500 செலவு செய்து அதை நிலைப்படுத்தினார். அடக்கவிலையில் ஆண்டிற்கு 10% தேய்மானம் எழுதப்பட்டது. 30.6.2003-ல் அவ்வியந்திரம் ரூ. 6,500-க்கு விற்கப்பட்டது. 31.12.2000 முதல் 31.12.2003 வரையில் இயந்திரக் கணக்கினை தயாரிக்கவும்.

3. From the following particulars, prepare Debtors Ledger Adjustment Account as it would appear in the General Ledger for the year ended 31.12.2000 under Self-balancing System.

		Rs.
January 1, 2000	Balance of debtors	10,000
December 31, 2000	Credit sales	1,50,000
	Cash received from debtors	65,000
	Bad debts written off	1,000
	Returns inward	2,000
		<b>2411</b>

	Rs.
Discount allowed	6,000
Bills receivable received	9,000
Bills receivable dishonoured	1,000
Allowances to customers	2,000
Interest charged on dishonoured bills	500

தானே சரிக்கட்டி கொள்ளும் பேரேட்டு கணக்கு அடிப்படையில் பொது பேரேட்டில் 31.12.2002ல் முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய கடனாளிகள் சரிக்கட்டு கணக்கினை தயாரிக்கவும்.

		ரூ.
ஜனவரி 1, 2000	கடனாளிகள் இருப்பு	10,000
டிசம்பர் 31, 2000	கடன் விற்பனை	1,50,000
	கடனாளியிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	65,000
	வராக்கடன் போக்கெழியாது	1,000
	உள் திருப்பம்	2,000
	அனுமதிக்கப்பட்ட தள்ளுபடி	6,000
	வரவுக்குரிய உண்டியல் பெற்றது	9,000
	வரவுக்குரிய உண்டியல் மறுக்கப்பட்டது	1,000
	வாடிக்கையாளருக்கு சலுகைகள்	2,000
	மறுக்கப்பட்ட உண்டியல் மீது வட்டி	500
		<b>2411</b>

4. Write the differences between balance sheet and statement of affairs.

இருப்பு நிலை குறிப்புக்கும் விவர அறிக்கைக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை எழுதவும்.

5. Write short notes on :

(a) Dual aspect concept

(b) Average clause.

சிறுகுறிப்பு வரைக :

(அ) இரு தோற்ற கருத்துரு

(ஆ) சராசரி ஷரத்து.

PART B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

6. A Head Office invoices goods to its branch at cost plus 50%. Branch remits all cash received to the Head Office and all expenses are met by the Head Office. From the following particulars prepare the necessary accounts on the Stock and Debtors system to show the Profit or loss at the Branch.

	Rs.
Stock on 1.1.2003 (Invoice price)	27,900
Debtors on 1.1.2003	20,400
Goods sent to Branch (Invoice price)	1,53,000

	Rs.
Sales at Branch :	
Cash	75,000
Credit	93,000
Cash collected from debtors	91,200
Goods returned by debtors	3,600
Goods returned by Branch to Head Office	4,500
Shortage of stock	1,350
Discount allowed	600
Expenses at the Branch	16,200
Bad debts	600

அடக்க விலை கூட்டு 50%. இலாபம் பெறும் வகையில் தலைமை அலுவலகம் தனது கிளைக்கு சரக்குகளை அனுப்புகின்றது. கிளை பெறும் ரொக்கத்தினை தலைமைக்கு அனுப்புகிறது. அனைத்து செலவுகளையும் தலைமை அலுவலகமே செலுத்துகிறது. கடனாளிகள் மற்றும் சரக்கிருப்பு முறையில் கிளையின் இலாபம் அல்லது நட்டத்தினை கணக்கிடுக.

	ரூ.
தொடக்க சரக்கு 1.1.2003 (இடாப்பு விலை)	27,900
தொடக்க கடனாளிகள் (1.1.2003)	20,400
இடாப்பு விலையில் அனுப்பிய சரக்கு	1,53,000

	ரூ.
ரொக்க விற்பனை	75,000
கடன் விற்பனை	93,000
கடனாளிகள் இடம் பெற்ற ரொக்கம்	91,200
வாடிக்கையாளர்கள் திருப்பிய சரக்கு	3,600
கிளை திருப்பி அனுப்பிய சரக்கு	4,500
சரக்கு பற்றாக்குறை	1,350
அனுமதிக்கப்பட்ட தள்ளுபடி	600
கிளையின் செலவுகள்	16,200
வராக்கடன்	600

7. The Bengal Mines Co. Ltd took from Mr. Dass a lease of mine for a period of 25 years from 1.1.1996 on a royalty of Rs. 5 per tonne of mineral extracted with a dead rent of Rs. 20,000 and power to recoup shortworkings during the first five years of the lease.

The annual output were as follows :

1996	2000 tonnes
1997	3000 tonnes
1998	4000 tonnes
1999	4500 tonnes
2000	5000 tonnes

Give journal entries in the books of the Bengal Company.

திரு. தாஸிடமிருந்து பெங்கால் சுரங்கம் நிறுவனம் ஒரு டன்னுக்கு ரூ. 5 உரிமை தொகை வீதம் அளிக்க 1.1.1996 முதல் 25 ஆண்டுகளுக்கு ஒப்பந்தம் செய்து கொண்டது. குறைந்த பட்ச வாடகை தொகை ரூ. 20,000/- முதல் ஐந்து ஆண்டிற்குள் குறை உற்பத்தியை மீட்டு கொள்ள ஒப்பந்தம் வழி செய்கிறது.

வருடம் உற்பத்தி டன்களில்

1996	2000 டன்
1997	3000 டன்
1998	4000 டன்
1999	4500 டன்
2000	5000 டன்

பெங்கால் நிறுவனம் ஏட்டில் முதற்குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தருக.

8. Mr. Kumaran keeps his books under single entry system. The position of his business on 1 January 2000 as under.

Sundry Creditors	17,000	Sundry Debtors	20,000
Premises	50,000	Furniture	2,000
Stock	25,000		

The following is the summary of his cash book :

Receipts	Rs.	Payments	Rs.
Sundry Debtors	15,000	Bank O/D (1.1.2000)	10,000
Cash Sales	80,000	Expenses	50,000
		Drawings	3,000
		Creditors	20,000
		Cash in hand	2,000
		Cash at Bank	10,000
	<u>95,000</u>		<u>95,000</u>

The following further information is available :

Closing Stock	Rs. 30,000
Closing debtors	Rs. 25,000
Closing creditors	Rs. 12,000

Depreciate premises by 10% and Furniture by 15%. Create a reserve of 2½% for bad debts on debtors. Expenses include Rs. 2,500 paid for house rent of Kumaran. Cash sales include Rs. 2,000 of his personal jewellery. Prepare Trading and Profit and Loss Account for the year ended 31 December 2000 and a Balance Sheet as on that date.

திரு. குமரன் ஒற்றை பதிவு முறையில் தன் கணக்குகளை பதிவு செய்து வருகிறார். 1.1.2000 அன்று அவரது இருப்புகள் :

	ரூ.		ரூ.
கடன் ஈந்தோர்	17,000	கடனாளிகள்	20,000
கட்டடம்	50,000	அறைகலன்	2,000
சரக்கிருப்பு	25,000		
அவரது ரொக்க ஏடு விவரம் :			
பெறுதல்	ரூ.	செலுத்துதல்	ரூ.
கடனாளிகள்	15,000	மேல்வரைப்பற்று (1.1.2000)	10,000
ரொக்க விற்பனை	80,000	செலவுகள்	50,000
		எடுப்புகள்	3,000
		கடன்ஈந்தோர்	20,000
		ரொக்கம்	2,000
		வங்கி	10,000
	<u>95,000</u>		<u>95,000</u>

இறுதிச் சரக்கிருப்பு ரூ.30,000.

இறுதி கடனாளிகள் ரூ. 25,000

இறுதி கடன் ஈந்தோர் ரூ. 12,000.

தேய்மானம் : கட்டடம் 10%, அறைகலன் 15%, கடனாளிகள் மீது 2½%, ஐயக் கடன் காப்பு செய்திடுக. வியாபாரச் செலவுகளின் குமரன் வீட்டு வாடகை ரூ. 2,500 சேர்ந்துள்ளது. ரொக்க விற்பனையில் ரூ. 2,000 குமரனின் நகை அடங்கி உள்ளது.

31.12.2000ல் முடிவடை ஆண்டிற்கான இறுதி கணக்குகளை தயாரிக்கவும்.

9. Mr. Ramu purchased 4 cars for Rs. 14,000 each on 1.1.2002 under the hire purchase system. The hire purchase price for all the 4 cars was Rs. 60,000 to be paid as Rs. 15,000 down payment and 3 equal instalments of Rs. 15,000 each at the end of each year. Interest is charged at 5% p.a. The buyer depreciates the car at 10% p.a. on straight line method.

From the above particulars give journal entries and relevant accounts in the books of Mr. Ramu, the hire-buyer.

திரு. ராமு, ரூ. 14,000 வீதம் 4 மோட்டார் வாகனங்கள் 1.1.2002ல் வாடகை கொள்முதல் முதல் முறையில் வாங்கினார். 4 மோட்டார் வாகனங்களுக்கான வாடகை கொள் முதல் விலை ரூ. 60,000; உடனடி ரொக்கமாக ரூ. 15,000மும் மீதியை ஒவ்வொரு ஆண்டும் ரூ. 15,000 வீதம் 3 ஆண்டுகளுக்கு செலுத்த வேண்டும். ஆண்டிற்கு 5% வட்டி கணக்கிடப்படுகிறது. திரு. ராமு வாகனங்களின் மீது 10%. நேர்கோடு தேய்மானம் எழுதுகிறார் எனக்கொண்டு அவரது ஏட்டில் முதற்குறிப்பேடு குறிப்புகளையும், பேரேட்டு பதிவுகளையும் தருக.

10. Arul and Balu are partners sharing profits in the ratio of 3:2. Their Balance Sheets as on 1st January 2003 was as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Sundry creditors	15,000	Plant & Machinery	30,000
Capital Accounts :		Furniture	10,000

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Arul	30,000	Stock	20,000
Balu	25,000	Debtors	18,000
General Reserve	10,000	Cash	2,000
	<u>80,000</u>		<u>80,000</u>

Charu is admitted as a partner on the above data on the following terms :

- (a) He will pay Rs. 10,000 as goodwill for 1/4th share in profits.
- (b) The assets are to be valued as under :  
Plant and Machinery Rs. 32,000. Stock Rs. 18,000 provision on Debtors at 5%.
- (c) It was found that creditors included a sum of Rs. 1,400 which was not to be paid.
- (d) There was a liability for compensation to workers amounting to Rs. 2,000.
- (e) Charu was to introduce Rs. 20,000 as capital and the capital of the other partners were to be adjusted in the profit sharing ratio. For this purpose, current accounts were to be opened.

Give journal entries, Capital accounts and the Balance Sheet of the new firm.

அருள் & பாலு இருவரும் 3:2 என்ற விகிதத்தில் பிரித்து கொள்ளும் கூட்டாளிகள்.

இருப்பு நிலை குறிப்பு 1.1.2003

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
பற்பல கடன் ஈந்தோர்	15,000	இயந்திரம்	30,000
முதல்:		அறைகலம்	10,000
அருள்	30,000	சரக்கு	20,000
பாலு	25,000	கடனாளிகள்	18,000
பொது காப்பு	10,000	ரொக்கம்	2,000
	<u>80,000</u>		<u>80,000</u>

கீழ்க்கண்ட நிபந்தனைகளில் சாரு கூட்டாளியாக சேர்க்கப்பட்டார்:

(அ) 1/4 இலாப பங்கிற்காக, ரூ. 10,000 வாணிக நற்பெயருக்காக தரவேண்டும்.

(ஆ) சொத்துக்கள் மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட்டன இயந்திரம் : 32,000 ; சரக்கு 18,000 ; ஐயக்கடன் காப்பு 5%.

(இ) கடன் ஈந்தோர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள ரூ. 1,400 தரப்பட தேவையில்லை.

(ஈ) தொழிலாளருக்கு நட்ட ஈடுக்கு ரூ. 2,000 ஒதுக்கவும்.

(உ) சாரு முதல் ரூ. 2,000 தரவேண்டும். புதிய இலாப/நட்ட விகிதத்தின்படி முதல் கணக்கு சரி செய்யப்பட்டு, நடப்பு கணக்கு தொடங்கவும். முதல் குறிப்பேடு ; முதல் கணக்கு / இருப்பு நிலை குறிப்பு தருக.

11. Following is the Balance Sheet M/s. A,B and C who share profits and losses in the ratio of 2:2:1.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Creditors	15,000	Cash in hand	2,000
Capital :		Sundry Debtors	12,000
A	15,000	Stock	22,000
B	12,000	Furniture	10,000
C	4,000		
	<u>31,000</u>		<u>46,000</u>
	46,000		46,000

The firm was dissolved and assets realised gradually. Rs. 10,000 were received once, Rs. 15,000 another time and Rs. 9,000 finally. Show how each instalment is to be distributed.

திருவாளர்கள் A, B மற்றும் C இருப்பு நிலை குறிப்பு

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
கடன் ஈந்தோர்	15,000	ரொக்கம்	2,000
முதல்:		கடனாளிகள்	12,000
A	15,000	சரக்கு	22,000
B	12,000	அறைகலன்	10,000
C	4,000		
	<u>31,000</u>		<u>46,000</u>
	46,000		46,000

இலாப/நட்ட விகிதம் 2:2:1. நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டது.  
சொத்துக்கள் கீழ்க்கண்டவாறு விற்பனை செய்யப்பட்டன.

1 தவணை : 10,000

2 தவணை : 15,000

3 தவணை : 9,000

ரொக்கம் கூட்டாளிகளிடையே எவ்வாறு பகிர்ந்து  
கொள்ளப்பட்டன என்பதனை காட்டவும்.

12. What do you mean by depreciation? What are its  
causes? Explain any two methods of depreciation.

தேயமானம் குறித்து நீவிர் அறிவது யாது? அதற்குரிய  
காரணங்கள் யாவை? ஏதேனும் இரண்டு தேயமான கணக்கீட்டு  
முறைகளை பற்றி விவரமாக எழுதவும்.